

21 juni 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

§ 58

AFN 2017/50

Sommarlovscheck

Beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. Kommunfullmäktige beslutar att inte införa sommarlovscheck som subvention till enskilda arbetsgivare för att åstadkomma feriejobb till ungdomar.

Ärendet

I mål och budget för 2017-2019 har arbets- och företagsnämnden fått i uppdrag av kommunfullmäktige att utreda ett eventuellt införande av sommarjobbsscheck. I år omfattar verksamheten feriejobb för 430 ungdomar och till en kostnad om 4,3 miljoner kronor. En alternativ finansieringslösning kan vara att kommunen lånar ut feriearbetare till företag och eller organisationer och där kommunen är arbetsgivare. Alternativa finansieringslösningar kan vara att kommunen subventionerar arbetsgivare eller organisationer via kundval eller jobbpeng. Samtliga alternativ har försvårande omständigheter kopplat till lagstiftningen. För att kommuner ska ha befogenhet att ägna sig åt en verksamhet eller vidta en åtgärd krävs att den faller inom den allmänna kommunala kompetensen. Den kommunala kompetensen anger de uppgifter en kommun får utföra. Att feriearbetare lånas ut till enskilda företag kan betraktas som ett understöd åt enskild, vilket inte ryms inom den allmänna kompetensen. Även det arbetsmiljöansvar som följer av att kommunen är arbetsgivare för de anställda ungdomarna talar emot att dessa placeras i verksamheter där arbetsgivaren inte har uppsikt eller råder över arbetsmiljön. I sammanhanget ska det även lyftas fram att det är oklart om en sommarlovscheck skulle leda till fler feriejobb till oförändrad kostnad.

Handlingar i ärendet

Arbets- och företagsnämndens tjänsteskrivelse den 8 augusti 2017

Yrkanden




Martin Hellströmer (S) yrkade att ärendet återremitteras för att ytterligare utreda Jobbpeng feriejobb för att utreda om det skapar fler jobb och om det är praktiskt genomförbart.

Joakim Olofsson (L) yrkade bifall till förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordförande Jan-Eric Jansson (KD) ställde Martin Hellströmers (S) återremissyrkande mot avslag och fann att nämnden avslög återremissyrkandet.

Votering begärdes och genomfördes.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

21 juni 2017

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

§ 58 forts

För Martin Hellströmers (S) återremissyrkandet röstade Martin Hellströmer (S), Åsa Norrman Grenning (S), Louise Ollivier (MP) och Shahin Malak (NL).

För det utsända förslaget till beslut röstade Anna Kjellin Flory (M), Lotta Riedel (M), Petter Larsson (M), Joakim Olofsson (L), Jan Bjurfors (M) och Jan-Eric Jansson (KD).

Med 6 mot 4 röster beslutade nämnden i enlighet med förslag till beslut.

Protokollsanteckningar

Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande för Miljöpartiets grupp.

”Miljöpartiet hade gärna sett att ärendet utreddes ytterligare innan beslut då det finns goda exempel runt om i Sverige på hur feriejobb kan finansieras för att göra det möjligt för så många unga som möjligt att kunna arbeta under sommarmånaderna (och även andra lov och ledigheter för den delen). Kommunen har en viktig uppgift i att stötta ungdomar att i tidig ålder introduceras till arbetslivet och ges möjlighet att tjäna egna pengar som ett viktigt steg i att bli självständig nackamedborgare.”

Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas grupp.

”Vi Socialdemokrater hade gärna velat att den modell som har använts lyckosamt i Uppsala i över 10 år skulle ha utretts ytterligare. I Uppsala har man haft goda erfarenheter under dessa år och kunnat konstatera att fler sommarjobb har skapats. Vi hade gärna satt kommunala feriejobb blandat med en sommarlovscheck för ge så många ungdomar i Nacka chansen till ett sommarjobb och ett inträde på arbetsmarknaden. Vi vill dock poängtera att det hade varit viktigt att utreda ytterligare om en check hade lett till nya sommarjobb. Vår ambition är att alla sökande ska få sommarjobba!”

Shahin Malak (NL) lät anteckna följande för Nackalistans grupp.

”NL är intresserad av att man undersöker vidare på Uppsala modellen. Modellen går ut på att kommunen betalar 50 kr till arbetsgivarna som anställer ungdomarna under sommartid dvs. feriejobb. Uppsala har haft det under lång tid och kan därmed ha kunskap och erfarenhet av fördelarna med modellen. I Uppsala bedrivs verksamheten inom det rådande regelverket för kommunerna. Om Uppsala modellen genererar fler jobb har det stor betydelse för de prioriterade ungdomarna så att så många som möjligt får jobb.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
